АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать первое (очередное) заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

от  14.05.2021г.                                                                                                             №88
О внесении изменений в решение совета депутатов от 12.05.2017г.
№121 «Об утверждении Порядка определения ежемесячной платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)»
В связи с изменениями средней цены 1 квадратного  метра общей площади квартиры на вторичном рынке жилья в Ленинградской области,    минимального размера взноса  на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Ленинградской области с 01 января 2021 года, внесением изменений в методические указания установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (в редакции Приказа  Минстроя России от 19.06.2017 №892/пр), утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно–коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. №668/пр, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов от 12.05.2017 г. № 121 «Об утверждении Порядка определения ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» следующие изменения:

1. 1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 01.06.2021 г.  базовый размер ежемесячной платы  за наем жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда в Алеховщинском сельском поселении в размере 72 (семьдесят два) рубля 61 копейка  за 1 кв. м.».
2. Данное решение обнародовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  Алеховщинского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу на следующий день после  официального опубликования и действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2021 года.
Глава Алеховщинского

сельского поселения                                                                          Т.В. Мошникова